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Kadına yönelik şiddet, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden beslenen, kadınların temel insan haklarını ihlal 
eden ve toplumun tüm alanlarını etkileyen önemli bir halk sağlığı sorunudur. Birleşmiş Milletler 1993 
tarihli bildirgesinde kadına yönelik şiddeti “fiziksel, cinsel veya psikolojik zarar veren ya da verme 
potansiyeli olan, tehdit ve özgürlükten yoksun bırakmayı içeren eylemler” olarak tanımlamıştır.1 Kadına 
yönelik şiddet hem özel hem kamusal alanlarda, iş yaşamında ve dijital ortamlarda ortaya 
çıkabilmektedir.2 
 
25 Kasım günü, 1960’ta Dominik Cumhuriyeti’nde diktatörlüğe karşı mücadele ettikleri için öldürülen 
Mirabal Kardeşler anısına 1999 yılında Uluslararası Kadına Yönelik Şiddetin Ortadan Kaldırılması Günü 
ilan edilmiştir.3 Bu tarih, her yıl 25 Kasım-10 Aralık arasında yürütülen 16 Gün Aktivizm kampanyasının 
başlangıcıdır.4 2025 yılının teması, UN Women’ın UNiTE Kampanyasında “Tüm Kadın ve Kız Çocuklarına 
Yönelik Dijital Şiddeti Sonlandırmak İçin Birleşin! - Çevrim İçi Şiddete Hiçbir Bahane Yok.” olarak 
belirtilmiştir. Bu tema, kadınlara yönelik dijital şiddetin (siber takip, çevrim içi taciz, tehdit, rızasız 
görüntü paylaşımı, deepfake istismarı, dijital şantaj ve nefret söylemi) günümüzde en hızlı artan şiddet 
biçimlerinden biri olduğuna dikkat çekmektedir. ‘Çevrim içi şiddete hiçbir bahane yok’ ifadesiyle de dijital 
ortamlarda kadınlara yönelik her türlü şiddetin kabul edilemez olduğunun altı çizilmektedir.5 
 
COVID-19 pandemisinde küresel ölçekte ev içi şiddet artmış ve bu durum “gölge pandemi” olarak 
tanımlanmıştır.6 Dijital şiddet, geleneksel şiddet biçimlerine eklenerek kadınların yaşamının tüm 
alanlarına nüfuz eden yeni bir tehdit alanı haline gelmiştir. Siber takip, kişisel verilerin kötüye 
kullanılması, rızasız görüntü ve video paylaşımı, deepfake teknolojileriyle oluşturulan manipülatif 
içerikler, hesap ele geçirme ve dijital şantaj gibi davranışlar kadınların çevrim içi ortamda var olma hakkını 
doğrudan hedef almaktadır. Dijital şiddetin etkileri yalnızca dijital ortamla sınırlı kalmayıp, kadınların 
sosyal ilişkilerini, iş hayatını ve ruh sağlığını derinden etkilemektedir.5 
 
Dünya Sağlık Örgütü’ne göre dünyada her üç kadından biri yaşamı boyunca fiziksel veya cinsel şiddete 
maruz kalmaktadır. Bu şiddet çoğunlukla kadınların yakın partnerleri tarafından uygulanmaktadır.7 
Şiddet; yaralanmalara, ruh sağlığı bozukluklarına, istenmeyen gebeliklere, HIV dahil enfeksiyonlara ve 
intihar girişimlerine yol açmaktadır.8 Türkiye İstatistik Kurumu’nun 2024 yılında gerçekleştirdiği Kadına 
Yönelik Şiddet Araştırması’na göre ise kadınların yaklaşık üçte biri (%28,2) yaşamlarının bir döneminde 
psikolojik şiddete maruz kalmaktadır. Yaşamın herhangi bir döneminde ekonomik şiddet %18,3; fiziksel 
şiddet ise %12,8 olarak bildirilmiştir. Cinsel şiddet sıklığının yaşam boyu %0,9 olarak saptanması, cinsel 
şiddetin çoğu zaman açıklanmadığı ya da bildirilmesinin kadınlar için zor olduğu gerçeğine işaret 
etmektedir. Dijital şiddet araştırmanın en dikkat çekici bulgularından biridir. Özellikle genç yaş 

 
1 https://www.ohchr.org/en/instruments-mechanisms/instruments/declaration-elimination-violence-against-women 
2 https://www.unwomen.org/en/what-we-do/ending-violence-against-women  
3 https://www.un.org/en/observances/ending-violence-against-women-day/background 
4 https://www.unwomen.org/en/get-involved/16-days-of-activism 
5 https://www.unwomen.org/en/what-we-do/ending-violence-against-women/unite/theme 
6 https://www.unwomen.org/en/news/in-focus/in-focus-gender-equality-in-covid-19-response/violence-against-women-
during-covid-19  
7 https://www.who.int/health-topics/violence-against-women#tab=tab_1 
8 https://www.who.int/health-topics/violence-against-women#tab=tab_2 
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grubundaki kadınların dijital şiddete maruz kalma sıklığı belirgin biçimde daha yüksektir. 15-24 yaş 
aralığındaki kadınların son 12 ay içinde dijital şiddetle karşılaşma sıklığı %7,3 olup diğer yaş gruplarına 
kıyasla belirgin fark göstermektedir. Dijital şiddet ve ısrarlı takipte en yaygın faillerin “yabancı kişiler” 
olması, bu şiddet türünün çevrim içi mekanların anonim yapısıyla doğrudan ilişkili olduğunu 
göstermektedir. Nitekim dijital şiddet vakalarında faillerin %62’sinden fazlasını tanınmayan kişiler 
oluşturmuştur; eş veya eski eş tarafından uygulanan dijital şiddet sıklığı ise %15,7 olarak bildirilmiştir.9 
  
Kadına yönelik şiddetin kökeninde toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve güç ilişkilerindeki dengesizlikler 
bulunmaktadır.10 Dijital şiddetin artışında çevrim içi anonimlik, platformların yetersiz denetimi, dijital 
okuryazarlık eksikliği ve hukuki mekanizmaların sınırlı bilinmesi etkili olmaktadır. Bu nedenle 2025 teması 
yalnızca farkındalık yaratmayı değil; aynı zamanda teknoloji şirketleri, devlet kurumları, medya 
kuruluşları, sivil toplum örgütleri ve bireyleri dijital şiddete karşı somut adımlar atmaya davet 
etmektedir.5 
 
Kadına yönelik dijital şiddetin önlenebilmesi, kadınların çevrim içi alanda güvenle var olabilmesi ve ifade 
özgürlüğünü koruyabilmesi için bütüncül bir yaklaşıma ihtiyaç vardır. Bu kapsamda, dijital güvenliği 
artıran politikalar geliştirilmesi, medya okuryazarlığının güçlendirilmesi, hukuki destek mekanizmalarının 
erişilebilir hale getirilmesi ve şiddet mağdurlarına psikolojik-sosyal danışmanlık sağlanması büyük önem 
taşımaktadır. Aynı zamanda, siber suçların delillendirilmesi ve hızlı şekilde bildirilmesi mağdurların 
korunmasında kritik bir rol oynamaktadır. UN Women, dijital şiddetin ve toplumsal cinsiyete dayalı tüm 
şiddet biçimlerinin önlenmesine yapılan her yatırımın, daha güvenli ve eşitlikçi bir toplumun inşasına 
katkı sağladığını vurgulamaktadır.5 
 
Şiddete maruz kalan kadınlar ve kız çocukları; 112 Acil Çağrı Merkezi, Alo 183 Sosyal Destek Hattı, Şiddet 
Önleme ve İzleme Merkezleri (ŞÖNİM), polis ve jandarma birimleri, Cumhuriyet savcılıkları, aile 
mahkemeleri, belediyelerin kadın merkezleri ve kadın sığınma evlerine başvurarak destek 
alabilmektedirler. Bu kurumlar hem fiziksel hem dijital şiddet mağdurlarına hukuki, sosyal ve psikolojik 
destek sağlayan kritik mekanizmalardır.11  

 
9 https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Turkiye-Kadina-Yonelik-Siddet-Arastirmasi-2024-57940  
10 https://www.un.org/en/observances/ending-violence-against-women-day/background  
11 https://evicisiddet.adalet.gov.tr/SIDDETE_KARSI_BASVURULABILECEK_YERLER.html 
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